Página 183   8 de setembro de 2025 Nº 29.069
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA SEMIPRESENCIAL

O Presidente do SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS
BRASILEIRAS NO ESTADO DE MATO GROSSO - OCB/MT, no uso das
atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca as Cooperativas
associadas, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária

sede, à Rua Engenheiro Agrônomo Arnaldo Duarte Monteiro, S/N.º , Quadra

22 de setembro de 2025 às 15:00h (quinze horas) em
primeira convocação, com a presença da maioria absoluta das Associadas;
e às 16:00h (dezesseis horas) em segunda e última convocação, com a
presença de no mínimo 10 (dez) Associadas, para deliberarem sobre a
seguinte ordem do dia:

1 - Deliberar sobre a aquisição do edifício sede da OCB/MT, situado a Rua

2 - Deliberar sobre autorização de investimento para ampliação e reforma
do edifício sede da OCB/MT;

3 - Deliberar sobre a autorização, se necessário, de tomada de empréstimo
para realização do investimento para ampliação e reforma do edifício sede
da OCB/MT.

NOTA:
1. As informações e instruções para participação da Assembleia Geral
Extraordinária Semipresencial estarão disponíveis no sítio: https://
sistemaocbmt.coop.br/institucional/ocb-mt/sindicato opção Assembleias
Gerais.

Cuiabá, 05 de setembro de 2025.

NELSON LUIZ PICCOLI
Presidente da OCB/MT

Protocolo 1732038

SEBASTIÃO FERNANDES LAGE FILHO
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - MT (SEMA

Cadastro, para acumulação de água de usos múltiplos, exceto para geração
de energia elétrica, localizada no Córrego Sem denominação, Coordenadas

D’Água, CAR MT nº 113387/2017, no município de Nova Canaã do Norte /
MT. ALM EMPREENDIMENTOS LTDA (66 9 9991-9996)

Protocolo 1732049

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SINDICATO DOS SERVIDORES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DE MATO GROSSO - SINDAL, com sede na Av. Paiaguás, 301, Centro
Empresarial Parque das Águas, salas 101 e 102 - Residencial Paiaguás -

por meio de sua Diretoria Executiva, no uso de suas atribuições estatutárias,
conforme inciso I do art. 9º do Estatuto, e em cumprimento ao disposto nos
incisos VI e VII do art. 7º do Estatuto, CONVOCA
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será realizada no dia 11
de setembro de 2025, em formato híbrido, sendo presencial, na sede do
SINDAL, e também virtual, por meio da Plataforma Google Meet (link de
acesso https://meet.google.com/zkx-yigu-ujf), para deliberarem sobre os
seguintes assuntos:

1ª etapa da Assembleia Geral Extraordinária
Data: 11 de setembro de 2025;
Horário: às 08h30min., em primeira convocação, com a presença da
maioria legal;
Pauta: Escolha de membro suplente do Conselho de Previdência da
Fundação Mato Grosso Previdência - MTPREV, observado o disposto no

2ª etapa da Assembleia Geral Extraordinária
Data: 11 de setembro de 2025;
Horário: às 09h30min., em segunda convocação, independente do quórum;
Pauta
Comunicação de renúncia de membros da Diretoria.

Cuiabá, 08 de setembro de 2025.

DIRETORIA EXECUTIVA DO SINDAL
Protocolo 1732053

AURELINO VIEIRA DA SILVA, CPF n° 639.367.128-91, torna público que
requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, o Cadastro

Floresta - MT, para o consumo humano.
Protocolo 1732055

A Pessoa Jurídica de Direito Privado Ecovita Incorporadora e Construtora

torna público que requereu Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano
Sustentável - SMADESS a Licença Ambiental - na Modalidade: Licença de
Operação - LO, para o empreendimento: Condomínio Residencial Violettas,
localizada na Estrada03, Bairro: Pedra 90, do Munícipio de Cuiabá/MT
CEP: 78.000-000.

Protocolo 1732059

A Pessoa Jurídica de Direito Privado Ecovita Incorporadora e Construtora

torna público que requereu Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano
Sustentável - SMADESS a Licença Ambiental - na Modalidade: Licença
de Operação - LO, para o empreendimento: Condomínio Residencial
Magnólias, localizada na Estrada03, Bairro: Pedra 90, do Munícipio de
Cuiabá/MT CEP: 78.000-000.

Protocolo 1732060

que requereu perante a Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Mato

Cadastro, para acumulação de água de usos múltiplos, exceto para geração

Pontinha, nas coordenadas 55°57’15,73”W 15°2’51,70”S, na Chácara Pé
de Pequi I, no município de Chapada dos Guimarães-MT, inscrita no CAR

Protocolo 1732061

que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
de Nova Mutum - SAMA/NM a Licença de Operação (LO), para atividade de
“Condomínio Comercial e Residencial Vertical”, localizado na Avenida dos
Uirapurus, Lote 01, Quadra E, Bairro Reserva Técnica, neste município.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 1732064

FNSC AGRONEGÓCIOS LTDA.

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS

08:00 horas, em primeira convocação, os sócios reuniram-se na sede da

Gleba Tropical, Área Rural de Sorriso, CEP. 78.898-899, inscrita no CNPJ

da presença da totalidade dos sócios e administradores, representando

contava com a presença da totalidade dos sócios administradores, sendo
eles: GENTIL ANTONIO BAVARESCO, brasileiro, agricultor, casado sob
regime de comunhão universal de bens, portador da Cédula de Identidade

na cidade de Sorriso, Estado de Mato Grosso à Avenida Blumenau, nº

BAVARESCO, brasileiro, casado sob o regime da comunhão parcial de

residente e domiciliado na cidade de Sorriso, estado de Mato Grosso, à

ALEXANDRA CRISTINA BAVARESCO, brasileira, casada sob o regime da
comunhão parcial de bens, analista de sistemas, portadora da C.I. RG nº

901.171.150-53, residente e domiciliada na cidade de Sorriso, Estado do

o regime da comunhão parcial de bens, psicóloga, portadora da C.I. RG

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 230ed9b2

Página 184   8 de setembro de 2025 Nº 29.069
nº 2656137-9-SEJSP/MT, expedida em 12/03/2012, inscrita no CPF sob

DO DIA: Deliberar sobre a redução do Capital social da sociedade, com

6. DELIBERAÇÕES: Iniciada a reunião o Sr. Presidente passou a deliberar
a ordem do dia, informando que em conformidade ao artigo 1.082, inciso
II, do Código Civil Brasileiro, será necessário realizar a redução do capital
social no montante de R$ 2.360.000,00 (dois milhões, trezentos e sessenta
mil reais), cuja redução se dará pela devolução dos bens integralizados
anteriormente pelos Sócios GIANCARLOS BAVARESCO, ALEXANDRA
CRISTINA BAVARESCO e JAMILE BAVARESCO CARRARA descritos na
sequência, respectivamente: (i) Direitos de propriedade do Apartamento nº

e oitenta e oito centímetros quadrados), construído sobre o Lote Urbano
n.º 09/10 da quadra n.º 92-C, do Loteamento Gleba de Sorriso, na cidade

02, Folha 01F do Cartório de Registro de Imóveis de Sorriso - MT, no valor
de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais); (ii) Direitos de propriedade

quadrados, oitenta e quatro centímetros quadrados), construído sobre
o Lote Urbano n.º 09/10 da quadra n.º 92-C, do Loteamento Gleba
de Sorriso, na cidade de Sorriso, Estado do Mato Grosso, com área de

Imóveis de Sorriso - MT, no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil
reais); (iii) Direitos de propriedade do Apartamento nº 202, com área de

quadrados), construído sobre o Lote Urbano n.º 09/10 da quadra n.º 92-C,
do Loteamento Gleba de Sorriso, na cidade de Sorriso, Estado do Mato

de Registro de Imóveis de Sorriso - MT, no valor de sua parte ideal de
R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais); Com a aprovação da
redução do capital social pelos sócios, e após o arquivamento da pertinente
alteração contratual na Junta Comercial, o capital social será reduzido de
R$ 8.263.000,00 (oito milhões, duzentos e sessenta e três mil reais), para
R$ 5.903.000,00 (cinco milhões novecentos e três mil reais), dividido em
5.903.000 (cinco milhões novecentas e três mil) quotas, no valor nominal

da seguinte forma: SOCIO  GENTIL ANTÔNIO BAVARESCO QUOTAS

GIANCARLOS BAVARESCO QUOTAS 110.000 PERCENTUAL 1,86%
VALOR R$ 110.000,00. SOCIO JAMILE BAVARESCO CARRARA QUOTAS
95.000 PERCENTUAL 1,61% VALOR R$ 95.000,00. SOCIO ALEXANDRA
CRISTINA BAVARESCO QUOTAS 95.000 PERCENTUAL 1,61% VALOR
R$        95.000,00. TOTAL QUOTAS 5.903.000 PERCENTUAL 100,0%
VALOR  TOTAL R$ 5.903.000,00. O Sr. Presidente colocou o assunto da
ordem do dia em votação, e por aclamação foi aprovado por unanimidade
a redução do capital social da sociedade FNSC AGRONEGÓCIOS LTDA
no valor R$ 2.360.000,00 (dois milhões, trezentos e sessenta mil reais),
autorizando a sociedade e aos administradores a praticarem todos os atos
necessários à efetivação e formalização da redução de capital social ora
aprovada, incluindo, sem limitação, a celebração de todos os documentos

capital será arquivada na Junta Comercial após o prazo de 90 (noventa)

Civil.7. ENCERRAMENTO: O Presidente, tendo esgotado os assuntos
pendentes de deliberação, deixou a palavra livre, para quem dela quisesse
fazer uso, e, não havendo manifestações e nada mais a tratar, o Presidente
declarou que as assinaturas dos presentes constam no Livro de Presenças
das Reuniões de Sócios, dando por encerrada a Assembleia, da qual eu,
Aparecida Scheid, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada vai

transcrita no livro de Atas de Reuniões de Sócios.

GENTIL ANTONIO BAVARESCO
ALEXANDRA CRISTINA BAVARESCO

GIANCARLOS BAVARESCO
JAMILE BAVARESCO CARRARA

Protocolo 1732069

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS NO ESTADO
DE MATO GROSSO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
050/2025 O SEBRAE/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio
com amparo no Regulamento de Licitações e Contratos do Sistema

COMUNICA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
PE 050/2025, TIPO MENOR VALOR GLOBAL POR LOTE, com data de
abertura para 12/09/2025 às 15:30 min - HORÁRIO DE BRASÍLIA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de Pessoa
Jurídica especializada em prestação de serviços de coleta, transporte
e entrega de volumes, sob demanda, para Central de Logística do
SEBRAE/MT
Referência e anexos. Edital disponível no endereço www.licitanet.com.br e
www.scf3.sebrae.com.br/portalcf. Cuiabá, 05 de setembro de 2025. Adriana
Rodrigues da Silva - Pregoeira.

Protocolo 1732068

FELIPE VILYMAR BISSONI LTDA, CNPJ: 35.522.177/0001-32, com sede

que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura
e Pecuária de Rondonópolis-MT - SEMMAAP a alteração de razão social
para LAVA CAR 10 LTDA

LAVA
CAR 10 LTDA

e polimento de veículos automotores. (Protege Engenharia - 66 99600

MAIA & DUTRA LTDA ME “TELMOCAR”, CNPJ: 08.333.829/0001-18,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
Agricultura e Pecuária de Rondonópolis-MT - SEMMAAP a Licença Prévia,
Instalação e de Operação para a atividade de serviço de manutenção e
reparação mecânica de veículos automotores. (Protege Engenharia - 66

Protocolo 1732070

AGOSTINHO LUIZ LEOCADIO, inscrito no CPF sob o n° 823.095.581-68,
torna público que requereu junto a Superintendência de Recursos Hídricos
(SURH), da Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT), em
conformidade com o Termo de Referência Padrão Nº 02/SURH/SEMA/

está localizado em uma propriedade da Zona Rural do município de Jauru/
MT, denominada Sítio Nossa Senhora de Aparecida, Comunidade Corgão,

será para irrigação.
Protocolo 1732071

GEANO MANOEL GRACILIANO, CNPJ N° 57.072.362/0001-05, Torna
Público Que Requereu Junto A Secretaria De Agricultura E Meio Ambiente
(Sama), A Licença Prévia, Licença De Instalação E Licença De Operação,
Para Exerce A Atividade De Serviços De Lavagem,
Polimento De Veículos Automotores. Com Localização Na R Dante
Martins De Oliveira, N 205, Bairro Parque Industrial Coordenação

Do Leste - MT, Para Não Foi Determinado Eia/Rima.
Protocolo 1732080

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CREDORES PARA A REALIZAÇÃO
DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES PRAZO DE 15 DIAS
Processo n.º
Classe: Recuperação Judicial
Polo Ativo: Atra Locacoes de Maquinas Automaticas LTDA - ME
Pessoas a serem intimadas: Credores/Interessados

FINALIDADE: Proceder à intimação dos credores e interessados acerca
da realização da Assembleia Geral de Credores Virtual, em 1ª (primeira)

o dia 21 de outubro de 2025, com início de credenciamento às 13h30min

apresentado pelos devedores.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 230ed9b2